

Bente Borg Donkin, byrådsmedlem

Beretning fra Byrådet 2022

Vi var vidne til en turbulent konstituering og fik en turbulent start byrådsperioden 2022- 25.

Konstitueringspartierne C,V,DF og Æ, samarbejder ikke og har endda i perioder bekriget hinanden. Sagerne har stået på skuldre af hinanden, hvor uenighed og henvendelse til ankestyrelsen har været dagligdag.

Der kan nævnes sagerne ”byggeriet på Kulgrunden i indre Helsingør”, ”Stadion byggeriets fortsatte historie med uklare aftaler med privat ejerskab af Loungelejligheden”, beslutning om ”udvidelse af H-klasserne” og ikke mindst Whistleblower sagens store konsekvenser for vores ledende embeds m/k.

Budgetsamarbejdet blev åbent for et givtigt tværpolitisk samarbejde, da konstituerings-partierne ikke præsenterede et fælles oplæg. Det lykkedes SF i samarbejde med S og R, at skabe et bredt flertal for at friholde Socialområdet og børneområdet for yderligere besparelser.

Derudover at finde en løsning på bevarelse af vores særlige ungeindsats for sårbare og psykiske udfordrede.

Men ikke mindst at der gennem året skal fokuseres på at udarbejde en plan for forsøg med 4 dages uge for at fastholde, rekruttere og ikke uvæsentligt sikre en bedre balance mellem arbejde og familieliv.

Fremadrettet at PFAS forureningen skal have en særlig opmærksomhed og samarbejde med regionen.

Men den kommunale økonomi er udfordret, og der er besparelser på ældreområdet, daginstitutionsområdet og skoleområdet der ikke er SF politik, men væsentlige at påvirke for at mindske besparellestempoen og følgerne.

Stadionsagen har SF taget initiativ til sammen med flere andre partier, at indklage for ankestyrelsen. To væsentlige punkter har SF fokus. 1. Den manglende understøttelse af juridisk vejledning til byrådet under afstemning(er). Er afstemningsændringerne lovlige efter styrelsesvedtægterne. Samt lovligheden i vurdering af prisen for salget.

Beretning fra Børne- og ungeudvalget 2022-2025

Sagsindholdet i tvangsfjernelsesudvalget er tavshed belagt, og kan ikke benævnes.

Men SF har taget initiativ til tværpolitisk at drøfte ”krav til forældreundersøgelser”, ”Kompetenceudvikling til sagsbehandlere der skal gennemføre lovpligtige børnesamtaler” og politiske krav ”vurderinger af tvangsadoptioner”.

Beretning fra social og beskæftigelsesudvalget 2022.

Socialudvalget er sammensat af 4 konservative politikere og 3 venstrefløjspolitikere. 6 mænd og en kvinde. Samarbejdet i gruppen er stadigvæk under opbygning.

Det særlige socialområde er stærkt udfordret at stigende udgifter og øgede tilgang af borgere med behov for indsatser.

Udvalget har kunnet samles om at have særlig fokus på 7 pejlemærker gennem udvalgsperioden.

1. ankeafgørelser og retssikkerhed for borgerne.
2. Opfølgning af antal elever på StU og FGU.
3. StU – hvad så bagefter.
4. personaleomsætning og fastholdelse af personale.
5. samarbejde med kulturlivet.
6. virksomhedsplaceringer og afklaring.
7. Kvinder i beskæftigelse.

Socialudvalget har desuden indledt dialog med personale, foreninger, handicapråd og pårørende om ideer til forebyggelse, besparelser eller effektiviseringer socialområdet.

Dialogen tager udgangspunkt i et kommissorie byrådet har udarbejdet for at nedbringe udgifterne på området.

SF arbejder for at psykiatriområdet får større opmærksomhed og oprettes indsatser på tværs af misbrug og særlige sociale indsatser.

Beskæftigelsesområdet har gode vilkår. Der er mangel på arbejdskraft. SF arbejder særligt for at borgere med handicap og psykisk sårbare hjælpes i ordinært arbejde.

Der skal oprettes og ændres på kommunale botilbud. Teglluset nedlægges da pladserne ikke kan fyldes op med målgruppen. SF arbejder for at der etableres både lokale botilbud og samtidigt arbejdes med individuel tilrettelagt bostøtte over hele døgnet.

SF-Helsingør

